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výbor na domácí pravidla jemuž konvence odmrštila přijmutí dele-

gátů z ostrovu V resoluei odau-izuj- o

se domác adininislraco

ale iokus obvinili z toho

Zprávy americké

POTfcEBUJÍ SPOJENÉ STÁTY

NUTNÉ ROOSEVELTA?

otevřeni uhelnách dolů vládou a

postaveni vládní železnice — Ve

sněmovně- - iwslancfc iodal kon-gressní- k

1'epper z íowy předlohu

zákona kterým Činilo by se trest

ním pro zamčstnavotele činiti nA-tla- k

před volbami na své dčlni- -

ííh

A TRIUMPH IN THE ART OF BREWING

THE LEADINO 0EER

IHTHEMIDDLE WEST

(Míjedn&vky roillnns a ioto-td- í

vyřltuj
CHA 8 STORZ

1827 80 HliMrmso v Omh

presidenta Tafta byl velkou vět-šino- u

poražen
—- Kongrcssník JIcKinoly před

seda republíkliihkého kampannl- -

ho-- výboru kongresHfíího Dři jal
řízení národní úřadovny Taftový
kU'iá bude tento týden otevřena
ve Washingtone' a jejímž úkolem
bude docílit! znovuiiavrženl iro- -

shlenti TafU McKInley prohlá
sil že Taft jest logickým kandi
dátem a až lidu bude předložena
pravda o jeho administraci a ra
dikální výstřednícl se vybouřl že
lid i)zná jak dobrým presiden-
tem jest Taft a zvolí jej znovu
— Klub líorimerových stoupen-

ců v Chicagu rcpresenlující sku-pln- u

starých litiekýeh graffe-r- ň

a pirátů přijal resolucl odpo-ručtijj- cí

Cannona za presidenta
ilcnuncující kandidaturu guver- -

nera Dcneena Dobrá příčina
proč tnajl občané volili proti Can-nono-

a pro Doučena
— Taftová volební úřadovna vo

Washingtone vydala prohlášení
že president Taft má 780 hlasů

na první ballot v národní

republikánské konvenci v Chlca-T- U

HAMUKL UNTJ-KMVK-
lt

Vyvolený co právní rádce k vyše-

třeni peněžního trustu

svěřeno vyšetřování tak ív pe-

něžního trustu Bryau totiž žá

dal aby byl k cíli tomu ustano

ven zvláštní výbor poněvadž pe-

něžní moc ovládá staý výbor na

pravidla a domácí íád — Výbor
chce aby pan Urynn pověděl co

jej přimělo k tomuto obvinění

V sobotu dno 10 února — Se-

nátní výbor na volby odhlasoval

7 proti 5 hlasům odporučili sená-

tu aby potvrdil volbu wiseonsiri-skéh- o

senátora Stcphensona a

jej z obvinění korrujKíe —

Výbor na vojenské výlohy vrhl

podezření na presidenta Tařta že

zabránil postavení majora Uny-- c

před vojenský soud poněvadž týž
mu jKimáhal ve volbě — l'oslanec

Díes ve své řeči charakterizoval
Wm 1 Hryana co zloducha jenž

znešvuřuje - demokiatiekou stra
nu

Z POLITICKÉHO OVZDUŠÍ

— Během demokratických pri-

mářek v OkJtíhoměj koloval co vo-lch-

dokument Bryanftv tele-

gram zaslaný senátoru Oorc-ov- i

v němž Bryan prohlašuje že jme-

nování Ilarmona neb kteréhokoli

jiného demokratickém kandidá

ta který jest jxwlporován Wall

Ktrcctcm bylo by samovraždou

strany
~ V ííhicattu byl orgunisován

Národní Rooseveltův výbor je-

hož účelem jest pracovat! o navr

žení bývalého presidenta Byli

přítomni političtí předáí ze 21

států Hesolifc-- adressf)vaná

Rtoseveltovi žálá aby se ihnei

vyjádřil definitivně o své kandi

datuře
— Bývalý míssourský (ruvenwr

Folk vzílal sc kandidatury za de--

mokral iekého čekance president
siví a sice ve prospěch předsedy
domu rsmlsnefl Harka Bylo me

zl nimi ujednáno že mlsnou rsk á

ilelejraee bude v konvenci jako ce

lek hlasívatl pro Harka lak dlou

ho dokud bude naděje na jeho
nominaci Kdyby se ukázala mar

nost této snahy obrátí se celek k

Kolkoví a Clark se přičiní aby i

ostatní hlasy pro něj se obrátily
ku rodpoře Folka

Demokraté Filipínských—- na

ostrovech odbývali konvenci v Ma

nllle a zvolili C delegátů do kon

věnce v Chicagu na vzdor tomu
že minulá demokratická národní

PKKSIUKNT 1'RINCKTONSKJř

VSITV

ctvo a varovali je že ztratí práci

jistil nebude zvolen nčkterý kan-

didát
Ve itřodu dno 7 února —

Smlouva i cizími národy o potla

čení nemravné literatury byla

příznivé odporučena senátním vý

borem — 1'oslanec Martin i Jižní
Dakofy jsKlal předlohu zřizující

federální korporačnt komissi kte

r4 by spoluůčinkovala a komissi

mezistátní dopravy — Výbor na

poštovní záležitostí předvolal ni

Uývalpho generálního jwstmislra

(Jortleyou aby fwvédél a vyuvétlíl

konifressu spletitou záležitost vy- -

lavatole Lcwise z University City

u St Louis Mo jemuž byla vza-

ta své doby poštovní doprava

když zavedl pro odběratele svých

časopisu (hlavní Vomen' Duily)

bankovní department Icwi tvr

dí že to bylo spiknutí bankéřů i

politikáři a vládou za účelem je-

ho zničení a odstranění jím vyvo-lun- é

konkurrence
— Va čtvrtek dne 8 února —

SiKilečný výbor obou snčmoven

jemuž svčřen dodatek k ústavě

zavádějící jHmou volbu s[olko-výc- h

senátorů lidem oznámil že

po Šesti měsících uvažování není

s to dojiti k žádnému výsledku—
Dňm jwmlanca nařídil aby kon-gru-

vySotřil postavení jaké za-

ujal zemjdélský odbor vůči tak

zv everitlsdes ve Horidé to jest
močáJa které byly ua jMtbřeží

odvodněny a nyní se prodávají za

drahé peníze lidem —- Hylo naří-

zeno ministru války aby předlo
žil kontrressu vstsebna dala na

něž opírá své odporučení k zruše-

ní vojenských posáIek — čili lak
zv ř'orts ve vnitrozemí a koncen

trování vojska tam kde by ho

mohlo býti nejspíše potřeba —

James J Híll byl předvolán před

výbor vyšetřující ocelářský trust
V pátek dne í února — Se- -

nat se odročil po pondělka Ve

sněmovní selhal ioku zvýšili po

volení tm vládní aeroplány i 75

na 125 tisíc --— Továrníci ocele o

známíli výboru že předloha ta

riffní která snižuje clo na ocel

vážnj ohrozí jejich prfirnysl —

Wm J Rryan byl předvolán před

JOHN ÍIKIKR 1IIBBKN NOVÝ

UNlVfí

Americké obecenstvo bez rozdí-

lu příalužcnatví iolitíckých stran

jest právě v velkém vzrušení a

napjetí zdali se stane bývalý pre-aide-
nt

KoohcvcH kandidátem a

títrt ovíicm i neodvratné prwiidea-te- m

Spoj StAtft V myslích mas

lidu jonž včří v jeho ioliUku a

Uirhvajuye jeho ximuiéuou veřej-

nou činnost biRUmcuost blaha ne

roda leží na dlani bývalého pre

sidenta který již po dlouhou řadu

let zaujímá ve veřejném životě

v myslích a srdcích amerického li!
du mít-t- o ojedinělé v historii naie- -'

ho národa Jest nepoebybno že

JtooHCveltismus representuje sen-

timent veliké v&t&iny amerického

lidu — a to vším právem
Stane se Itooaevelt zase kandi-

dátem pro úřad nejvySního úřed-

níka naňí republiky f My upřímé
doufáme že Níi a to i příčin dvo

Jich
Roosevelt má vétfí vliv jako

soukromý občaa a může vykonat!

dobra pro svou vlast jako takový

jestli' nezvolí pokušení a nátla-

ku a zamítno učiniti to co již

jednou prohlásil býtl proti jeho
záwadi a eo již od času Wasbing-tori- a

bylo považováno za nedobré

a nelxjaiixjcjié zernl — dlouho trva-

jící moc jednoho človčka Nemí-

níme Um vyslovili obavu před u

surpatorstvírn — Roosevelt jest

příliá dobrým Amerikánem než

aby na něco podobného pomýšlel

u vůbec k něčemu dobnému svo-li- l

Hřwlřji by položil svůj život na

oltář svatých institucí lídovlády
než by je e lutři [oruiti V tom

ohledu strany Itoosevelta ne-

hrozí žádné nebezpečí Ale stálá

mí jednolio človčka i kdyby byl
ideálním charakterem není dob-

rou zemi jako je naáe

Za druhé Froblemy kterým
náš národ čelí jsou mnohé a tak

složité že jest k tomu třeba ví:

než jednoho tlovčka aby je roz-

luštil Bylo by to smutné aby
osud a budoucnost naší zem8 o

pravdu sjooíval jen na Roosevel

tovi a již to jet smutným ú Ka

zem že se toho nčkteří lidé do

mýšlejí
Amerika potřebuje dne ne jed-

noho Roosevelta ale několik tisíc

Itooneveltů hlavnč ve veřejných
úřadech kteří by representovali
čistotu politickou a jichž jediným
cílem by bylo právo a spravedl-
nost lidu

Roosevelt vykonal pro Americ-

ký národ více než kterýkoliv dnes

žijící člověk a jesté více avým

příkladem než samotnými skutky
Lid by'mčl studovali jeho prin-

cipy při jmout i Rooseveltismua za

svůj vlastní a volili jen takové

úředníky kteří jnou tak typický-m- i

a čistými republikány jako je
Theodore Roosevelt
Roosevelt si nepřeje hýli presi-

dentem více ale chce zbytek své-

ho života vénovati jwko soukromý
a vždy vlivuplný občan sloužení

zájmům svého národa On sám

vf a cítí že tam jest jeho poslá-

ní A proto ti kdož z přílišného
nadsVní jej nutí k přijetí kaudida

tury a agitaci jwrfAiíají lid aby'

proti jeho vůli znovu ovolal
ku kormidlu naAÍ vlády — nečiní
dobře ani pr RorseveUa ani pro
americký li} I)

ZASEDÁNÍ KONORESaU

V Úterý dne 6 úaorat — Vý-b- or

na i&lrfcUM Urimrovu stále
zaarnU a přubMivi b n ol rfue

výloh Nyní vyHhija pod
Vihté zÁpiwky atriioirrafa Sberi-dan- a

ktrý hmU vfclwi byl

ly faJivaJ úřdni zí4
sky v)'HvrVll svWkft N4rt na
to platí kon tmnt V duli ledu
— TvánH olMtaUal M Ku

nry Ku výW vyiriřujw mwi
Uřký m RMtoMUfili a ti
proto prtovati tftb? — H

itshid vftmr artválu artfevrd o

lřrtlA# llrylmmoff klnu m

Nají olvolati vuloit-v- r

a Kaaadou Hiaiř )iuriNi
Udi mhf ihnx la puttrnna
ar bit raitl mhUm a Áa-rt- it

IVantt a Um as UvM eri
Wmýta amloMtii-- t a Jýni ai

řjř — 0iv#mV Almkf (%rk
phr4MMi41 fM trrttiri4M vý
W mhmtnf a talwl! pri
H--ml abftali mkhm% i MJI a

dm vynálezcům z Nebrasky a

iowyi Wm K Butler David Ci-t- y

Nebr na lídcforuií oporátj 1'

T Din ze ('idar Bapids la na

model k slévání j Kd

Krechner z Coundl BJuffs la na

silo John L Kunlz z Omahy nu

roh obrazového rámuj August L

Hobel z Fort na hodiny oznamují
ei program jsimoeí elektrického

proudu j íloorgo Ví Todd z Oma-

hy na umělý zubj Frank J Von-

dráček z Codar Jfapbls Ja drhllk

na podlahu
Koneo itřešténého milov&ni

Fledeflek Noble mladý plum

bař v New Yorku u jeho mladá a

krásná žena byli nalezeni ve svém

obydlí mrtvi Otevřeli rouru a

vedle plynových kamínek
kde byli nalezeni mrtvi ve společ-

ném objetí Nobleova žena byla
dříve paní Kiiyďam-ov- a z lásky
k Noblcovl utekla od svého mílii-onářskéh-

manžda n stala se cho-

tí plumbaře Na tisíce žen by do-

vedlo připravit! pěknou domác-

nost a krásný domov s tím co

plmiilmř vydělá ale ovšem paní
inilliouářcf? záhy se zhnusil život

"chudý" při pěti dollarech den-n-

a jwi syt života přiměla své-

ho muže aby s ní odešel fam kde

se ona bude inoi j af rojit i lépe než

ly 'druhé ženské a on nebude mu-

set chodit domů zaěcměu od

spravování kaiialisace Bývalí
mrutžel paní Nobleové w dostavil
k místu dvojnásobné samovraídy
jako přijel své bývalé ženy C [!

byl nalezen ebeek na iflOO kter'
jí dal její bývalý muž néolíl
jdní před samovraždou Kousedé

praví h pan Kuydarn navštěvoval

ta podsiroval svou bývalou man- -

jU-l- u často n byl jí otcovským
přílch--

I Obéť tnutu umělců

1'mělei so'liaři v New Yorku
J utvořili kombinaci Pili trust

cíleni jest nejen udržení vyso-kýel- i

een za umělecká díla al zá-

roveň vylotiěení z liméleekélio jo-

Jb vwrh těeb kteří nepatří do

j kombinaci! To dohnalo celou řa-

du talentovaných umělců kteří
nemohli se uplnliuli onevau je
trust vřiřdfj potíral — k bídě a

některé k sebevraždě Smrt Chas
Y llarvey-h- o znamenitého socha-

ře new-yorskéh- o který byl v pá-

tek min týdne nalezen v Bronx

parku zastřelen s revolverem v

chladné ruce— klade se přede
dvéře (ohotťi trustu Žádný so-

chař který nepatří k tělo kombi-nae- i

nemůže prý dostali zakázky
a jeho práce jest systematicky sni-

žována a on učiněn nemožným
Zatéen u hrobu teny

B 11 Hcssius mI (Irgbom V

('iierokiH! okresu la byl zatčen

když navštívil hrob své ženy kte-r- á

minulého týdne se zabila —

jak koronerova porota vyšetřila—
uaboililým pátlein a poré rtní

pitva ale ukázala že byla
ťaškrceiiA nebo udušená násilím
ieiif Siarr zatkl ]aaiiw kdyi
přijel naátjvul íoitvý hrob avé

žrny Jest držen ti žalobu l
vruidy

ttn&é právo v rřoatupnan!
roca

1'in-Sad- i v přeatuptiém roa
cuMttijt ai AiHri-- i lruy nabL
U aamy aóat k lauiíVia maji nali

ihUtl přtivlát i jHíkul a jim p
lahbi tudktiMUti "'Uttiu loaiiM

tl tU 4kýml iUri jim
Hufá vw ateeh dopih dtttlil
blrl a anb# a ruka lna-ritt-d

!' miir ttt ketk jt na
i n vl ha trjkAř rY

il jU hMuii koltk dpn tUh

t J-- j ď kiíl 11 dtUé }r
! a ttatů kUil by m

tLU Haly aid th k- -i kuvou

(NtratuliM nvnl a

4fu rvpul-iikšak- i boudo a™

za jtrimidenta jest druhou obéli
Ba je na tom jeSté hůře neb e

řia něj strojí iowské suffragiatky
a jakmile prý přijede do Iowy

předstoupí před něj i pHraou o- -

jtázkou ci) soudí o ženském právu
a ženách vúbiwf Nedá-l- i jira příz-

nivé (xipvědi btlou prý proti

(iěmii pracívatl a vynasnaží se

aby IaFollett dostal lowskou de- -

legwi

"ř(lOSTl]ÍEO
— tlaitnl —

Iriinli ts N!iu$ricl
10 a Wllllam allea Omaha Mak

ftlný Matrtv Mik jako! I prl
lioprtMTNo4 ilxrA-k- t it&la na lupa—
KorUluta vína a naJItpM llborlny ytu
trá i valkAm — í hutay riÍMti

♦ Kdo jest trápen zadncaou ♦

♦ astrooii) pište na lékárníka ♦

♦ J H BET ♦

♦ 2410 O Btr Llnooln Kabr
♦ a on tSs od té trapné aeaao- -

♦ ce vyléčí Vyléčil aebe po
♦ Mleté chorobí Za rýaledek ♦

♦ rám nrčl éltt ♦

♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦#

llerí) llogcrsc
Mo4ero4 uHuuf Bafnt

(13 Ha IS Ht (riadu) v bud tlka 'l!lk"
Tanto boitlaaa ja nodaral v VUákm
kladu Zaauby llkáro vlabo druhu n

lejilf jakoati mi vidy na iklsdft jukel
nalepil p?a
Krajsny oWuuM vMy uaralfaUci

Paplk Altmaa NoiomnAt as aati
nílio j Csek od kosti a tká aobi i
im pohoroM I7a

Moderně zařízený a nejvítší
iiznlokýiuziniřiký závad

vlastní nejstaríí řezník

V F KUNCL
i 1244 So 13th lt Omaha
Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednat! telefonem Doug-la- s

1199 18-t- ř

Velký moderní nov zařízený
čistý

ztívod řezníčky
flaatnl

CHAS F KUNCL
v é 12Ů0 JU II al

Mi vidy na skládá nejvétii r

oby masa nejlepšlbu draka Zbo

itttaiřaké výborué jakosti Vidy
!ký výběr Ceny nejniiil e

Poug 4:nJ fitt

lfVVVI-WMVVVVV-V

i Sestry Hájkovy
! dovedu!

švadleny
f Ht 1730 Jil la ni $

v 0MAZE íj

aabiai ai dufky takfm a §
alt a dít Um a rult a ilal ?
ajk)al ( raia Uif g

i

FJ Kuglerij Krupička

jiau4-aj- l ptii jala!
i taatýrtkttu uabit4 tkadat

X a a hdy rUtarst a vlkoe la
da abrti lok iJ4 Rychle

la fany ba jádra jii
U iiM f haldéai r4W4 r rv

mí JU 1L Ue
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Smyčka ta jli itahuja

1'řípad McNamarň bude míli za

následek celou řadu dalších sou-

dů a sice nejen před soudy silk-

ovými ale i státními Velká po-

rota spolková v JndianojHdi vy-

dala prý 30 obžalob proti dělni-

ckým předákům kteří měli podíl
na zločinném dyruunltovánl prů-

myslových závodů a veřejných
budov a staveb stavěných nenul-

ovým dělnictvem a nyní zase při-

chází zpráva z Los Angclet kde

tamní velká porota vyšetřovala
zločinné uplacení joroty a zneu-

žívání jK-n- sebraných dělni-

ctvem na obranu McXamarů dle
níž může oěekivati celá řada
zutěení spikleiiťů z kruhů dělni-

ckých předáků a advokátů kteří

jako luč id supi vrhli se na stati-sic- e

sebrané ubohým podvádě-

ným dělnictvem na obranu zlo-

činných dyiiainitářů Jistý Fran-kli- n

jenž byl chycen v Im Ange-Ic- k

pít pokusu uplácení ioroteň
stal se státníni svMkcrn a povo-

dí'! jNirotě všo co věěl o advo-

kátu Darrow a celé řadó jiných
prAviJch rádců i nichž většina

jest z Chicaga a kterým Darrow
dovolil přístup k lupu — Hpolko-- l

tajní kteří vyšetřují v Chicagu

příčinu jHMlrzřrlého oluié jemuž
padla v oběť budova bursy --

brali prý dosti důkaťft které při-vedo- u

zase vii řadu tak zv děl-

nických vůdců před kriminální
ud Bylo jit na ČMt) aby dělní-U- o

bylo zbavrno pijsvic které
na jilm HU li vily jii tk dlou-

ho a ílieilživsly d'lliikí věi ii

k cwbidmii tm titxJiiufid alt
i k zločinům kttřA puť tnul m

lškiHliU % dělní zoo 1'Hpa l

MeXamarů uVšl v Jkjh rukou
nrJěa mi zUeittot tb'lrdtva a

Ctt jrl& přijle bud prý daleko
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